



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008; тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua; код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

**Державна регуляторна служба
України**

*Щодо погодження проекту
наказу Мінекономіки*

Міністерство економіки України відповідно до абзацу другого статті 21 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” надсилає на погодження проект наказу Міністерства економіки України “Про затвердження Порядку формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, форм заяв про затвердження тваринницької потужності, державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку”.

Додатки: 1. Проект наказу на 13 арк. в 1 прим;
2. Аналіз регуляторного впливу на 24 арк. в 1 прим;
3. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту наказу на 1 арк. в 1 прим.

**Перший віце-прем’єр-міністр
України – Міністр**

Юлія СВИРИДЕНКО

Тібеж М. В.
200-47-73*41-07



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



2601-03/6019-03 від 07.02.2022 17:32



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З

№ _____

Київ

**Про затвердження Порядку формування та ведення
Державного реєстру тваринницьких потужностей
та операторів ринку, форм заяв
про затвердження тваринницької потужності,
державну реєстрацію тваринницької
потужності/оператора ринку**

Відповідно до частин сьомої, п'ятнадцятої статті 43 та частини шостої статті 44 Закону України від 04 лютого 2021 року № 1206-IX “Про ветеринарну медицину”, пункту 9 Положення про Міністерство економіки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 459 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
 - 1) Порядок формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку;
 - 2) форму заяви про затвердження тваринницької потужності;
 - 3) форму заяви про державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



2601-02/61715-03 від 30.12.2021 21:27

2. Директорату державної політики у сфері санітарних та фітосанітарних заходів забезпечити в установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з 21 березня 2023 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра економіки України згідно з розподілом обов'язків.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України

#AddInfo# № #FullIndex#

(найменування територіального органу
компетентного органу)

ЗАЯВА
про затвердження тваринницької потужності

1. Найменування або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) оператора потужності _____

2. Вид оператора потужності за класифікацією суб'єктів господарювання, визначеною Господарським кодексом України _____

(суб'єкт мікро-, малого, середнього або великого підприємства)

3. Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) фізичної особи (за наявності) _____

4. Місцезнаходження та/або місце проживання оператора потужності _____

(поштовий індекс, область, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо,

№ будинку/корпусу, № квартири/офісу)

5. Номер телефону оператора потужності _____

6. Адреса електронної пошти оператора потужності _____

7. Адреса тваринницької потужності _____

(поштовий індекс, область, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо,

№ будинку/корпусу, № квартири/офісу)

8. Керівництво тваринницької потужності (керівник або члени колегіального органу управління), контактні дані _____

(посада, прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), номер телефону, адреса електронної пошти)

(посада, прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), номер телефону, адреса електронної пошти)

9. Перелік видів тварин та/або репродуктивного матеріалу, щодо яких планується здійснювати діяльність _____

10. Види діяльності, що планується здійснювати з використанням тваринницької потужності:

№ з/п	Вид діяльності, що планується здійснювати з використанням потужності:	Позначення виду діяльності символом "V"
1	Здійснення діяльності, що становить високий ризик:	
1.1	Утримання свійських наземних тварин на потужностях, які становлять високий ризик щодо поширення хвороб тварин*	
1.2	Утримання тварин аквакультури з метою їх переміщення із зазначених потужностей живими або як продукції аквакультури	
1.3	Утримання та вирощування тварин аквакультури на потужностях, які становлять високий ризик**	
1.4	Утримання або розведення тварин на закритих потужностях для:	
1.4.1	освітніх цілей	
1.4.2	науково-дослідницьких цілей	
1.4.3	виставкових цілей	
1.4.4	з метою збереження видів тварин	
1.5	Здійснення забою або переробка тварин аквакультури з метою контролю хвороб тварин	
2	Здійснення діяльності з експорту та імпорту тварин:	

2.1	Збір копитних тварин та/або птиці, призначені для експорту таких тварин та/або птиці з України та/або їх ввезення (імпорту) з інших країн	
2.2	Виробництво та/або обіг репродуктивного матеріалу великої рогатої худоби, овець, кіз, свиней та коней, призначеного для експорту з України	
2.3	Утримання племінної птиці з метою виведення і зберігання інкубаційних яєць призначених для експорту з України	
2.4	Утримання свійської птиці, призначеної для експорту з України	
2.5	Збирання, зберігання, інкубація яєць для цілей виведення та постачання інкубаційних яєць, добового молодняку свійської птиці та пташенят інших видів птиці, призначених для експорту з України (інкубаторії, інкубаційні цехи)	
2.6	Утримання свійської птиці, призначеної для експорту з України (крім потужностей з утримання свійської птиці, призначеної для забою або виробництва інкубаційних яєць)	

“ ___ ” _____ 20__ року

(посада оператора потужності
або уповноваженої ним особи)

(підпис)

(прізвище, ім'я, по батькові
(за наявності))

* Види потужностей з утримання свійських наземних тварин, які становлять високий ризик щодо поширення хвороб тварин, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері ветеринарної медицини;

** Види потужностей з утримання та вирощування тварин аквакультури, які становлять високий ризик, затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері ветеринарної медицини.

Примітка. Персональні дані, вказані в заяві про затвердження тваринницької потужності, захищаються та обробляються відповідно до Закону України “Про захист персональних даних”.

**Директор директорату
державної політики у сфері санітарних
та фітосанітарних заходів**

Андрій ПИВОВАРОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України

#AddInfo# № #FullIndex#

(найменування територіального органу
компетентного органу)

ЗАЯВА

про державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку

1. Найменування або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) оператора потужності/оператора ринку _____

2. Вид оператора потужності/оператора ринку за класифікацією суб'єктів господарювання, визначеною Господарським кодексом України _____

(суб'єкт мікро-, малого, середнього або великого підприємництва)

3. Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) фізичної особи (за наявності)

4. Місцезнаходження та/або місце проживання оператора потужності/оператора ринку _____

(поштовий індекс, область, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо,

будинку/корпусу, № квартири/офісу)

#QRCODE#

5. Номер телефону оператора ринку _____

6. Адреса електронної пошти оператора ринку _____

7. Адреса тваринницької потужності _____

_____ (поштовий індекс, область, район, населений пункт, вулиця/провулок, площа тощо,

№ будинку/корпусу, № квартири/офісу)

8. Керівництво оператора ринку (керівник або члени колегіального органу управління), контактні дані _____

_____ (посада, прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), номер телефону, адреса електронної пошти)

_____ (посада, прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), номер телефону, адреса електронної пошти)

9. Перелік видів тварин та/або репродуктивного матеріалу, щодо яких планується здійснювати діяльність _____

10. Види діяльності, що планується здійснювати з використанням тваринницької потужності/види діяльності, що планується здійснювати оператором ринку:

№ з/п	Вид діяльності, що планується здійснювати з використанням потужності/ види діяльності, що планується здійснювати оператором ринку:	Позначення виду діяльності символом "V"
1	Вид діяльності, що планується здійснювати з використанням потужності:	
1.1	Вирощування тварин аквакультури (граничні обсяги якого встановлені центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері ветеринарної медицини), якщо такі тварини аквакультури призначені для споживання людиною і постачаються безпосередньо кінцевому споживачу та/або місцевим закладам роздрібної торгівлі, що здійснюють прямі поставки тварин аквакультури кінцевому споживачу	
1.2	Підтримання популяції водних тварин виключно для цілей рекреаційного рибальства шляхом відновлення зазначених популяцій в умовах ізоляції, що виключає можливість їх втечі (ставки та інші водні об'єкти)	
1.3	Утримання тварини аквакультури для декоративних цілей у закритих умовах аквакультури	

1.4	Утримання свійських наземних тварин	
1.5	Розведення свійських наземних тварин	
1.6	Вирощування свійських наземних тварин	
1.7	Утримання бджіл	
1.8	Розведення бджіл	
1.9	Утримання об'єктів аквакультури	
1.10	Вирощування об'єктів аквакультури	
1.11	Розведення об'єктів аквакультури	
1.12	Збір репродуктивного матеріалу	
1.13	Виробництво репродуктивного матеріалу	
1.14	Переробка репродуктивного матеріалу	
1.15	Утримання, розведення, вирощування свійських наземних тварин у особистих селянських господарствах	
2	Види діяльності, що планується здійснювати оператором ринку:	
2.1	Транспортуванням свійських копитних тварин для цілей експорту з України	
2.2	Збір свійських копитних тварин та/або свійської птиці без використання потужностей	
2.3	Діяльність з продажу або купівлі копитних тварин та/або свійської птиці без використання потужностей	

Цією заявою підтверджую, що потужність не буде використовуватись для здійснення діяльності, яка підлягає затвердженню тваринницьких потужностей відповідно до Закону України “Про ветеринарну медицину”.

“ ___ ” _____ 20__ року

(посада оператора потужності/оператора ринку або уповноваженої ним особи)

(підпис)

(прізвище, ім'я та по батькові (за наявності))

Примітка. Персональні дані, вказані в заяві про державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку захищаються та обробляються відповідно до Закону України “Про захист персональних даних”.

**Директор директорату
державної політики у сфері санітарних
та фітосанітарних заходів**

Андрій ПИВОВАРОВ

Додаток
до Порядку формування та ведення
Державного реєстру тваринницьких потужностей та
операторів ринку
(пункт 8 розділу I)

#AddInfo# № #FullIndex#

ДЕРЖАВНИЙ РЕЄСТР тваринницьких потужностей та операторів ринку

1	№ з/п
2	Найменування або прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) оператора потужності/оператора ринку
3	Вид оператора ринку за класифікацією суб'єктів господарювання, визначеною Господарським кодексом України (суб'єкт мікро-, малого, середнього або великого підприємництва)
4	Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорту (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий
5	Місцезнаходження та/або місце проживання оператора ринку
6	Назва (опис) тваринницької потужності
7	Адреса тваринницької потужності
8	Види діяльності, що планується здійснювати з використанням тваринницької потужності/види діяльності, що планується здійснювати оператором ринку без використання тваринницької потужності
9	Перелік видів тварин та/або їх репродуктивного матеріалу, щодо яких планується здійснюватися діяльність з використанням тваринницької потужності або без використання тваринницької потужності оператором ринку
10	Дата прийняття реєстратором рішення про затвердження або державної реєстрації тваринницької потужності/ оператора ринку
11	Реєстраційний номер тваринницької потужності/оператора ринку
12	Строк дії рішення про затвердження або реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку
13	Підстави та запис про припинення дії рішення про затвердження або скасування державної реєстрації тваринницької потужності/оператора ринку, дата запису (дата/місяць/рік)

**Аналіз регуляторного впливу
проекту наказу Міністерства економіки України “Про затвердження
Порядку формування та ведення Державного реєстру тваринницьких
потужностей та операторів ринку, форм заяв про затвердження тваринницьких
потужностей, державну реєстрацію тваринницьких потужностей та операторів
ринку” (далі – проєкт наказу)**

I. Визначення проблеми

Ускладнення епізоотичної ситуації в світі, зокрема, поширення африканської чуми свиней, грипу птиці та інших інфекційних хвороб тварин, вимагає створення адекватної нормативно-правової бази для ефективної профілактики та боротьби з такими хворобами. Необхідні чіткі критерії віднесення хвороб тварин до таких, що підлягають повідомленню, здійснення моніторингу таких хвороб, забезпечення простежуваності тварин у разі їх переміщення з однієї тваринницької потужності на іншу.

Складна епізоотична ситуація, слабкі вимоги до простежуваності та благополуччя тварин та водночас зайві регуляторні вимоги обмежують можливості експорту тварин, репродуктивного матеріалу та продуктів тваринного походження для вітчизняного бізнесу.

На сьогодні відповідно до статті 34 Закону України від 25 червня 1992 року № 2498-ХІІ “Про ветеринарну медицину” оператори потужностей (об’єктів), що використовуються для промислового вирощування (розведення) тварин, зобов’язані зареєструвати їх у відповідних державних органах ветеринарної медицини, крім того, особи, які вирощують тварин для власного споживання, включаючи велику рогату худобу, свиней, овець, кіз, кролів та птицю, за винятком непродуктивних тварин, а також тих, що вирощуються з рекреаційною метою зобов’язані реєструватися у відповідних державних органах ветеринарної медицини.

В той же час, наразі відсутній єдиний державний реєстр тваринницьких потужностей, що використовуються для промислового вирощування (розведення) тварин. Реєстри тваринницьких потужностей ведуться на рівні територіальних органів Держпродспоживслужби. Реєстри операторів ринку, які провадять діяльність пов’язану з переміщення гідробіонтів, репродуктивного матеріалу, з транспортуванням свійських копитних тварин для цілей експорту з України, збором свійських копитних тварин та/або свійської птиці без використання потужностей, у тому числі операторів ринку, які здійснюють продаж або купівлю зазначених тварин, взагалі відсутні.

Неврегульованість на законодавчому рівні порядку формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, відсутність процедури затвердження тваринницьких потужностей для цілей експорту, імпорту та здійснення діяльності, що становить високий ризик, а також процедури державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку, створює ризики для виникнення та розповсюдження інфекційних хвороб тварин на території країни, у тому числі спільних для людей.

Спалахи хвороб тварин тягнуть за собою значні економічні витрати для суб’єктів господарювання, що складаються з втрат від загибелі тварин, втрати їх продуктивності, витрат на вакцинацію, діагностичні дослідження, карантинні заходи.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



2601-03/6019-03 від 07.02.2022 17:32

До прикладу, за даними Держпродспоживслужби за період з 2012 року по 01.11.2021 року на території України було зареєстровано 550 випадків африканської чуми свиней, при цьому загинуло та знищено в рамках заходів з ліквідації більше 342 тис. голів свиней. Втрати тільки від вартості загинувшого та знищеного поголів'я свиней склали більше 266 млн. грн. Також, за період січень 2020 року по листопад 2021 року в Україні зафіксовано 21 випадок грипу птиці, загинуло та було знищено більше 208 тис. голів птиці.

Відповідно до даних Євростату Україна є надійним торговельним партнером ЄС. Проте, виникнення на території України спалахів інфекційних хвороб тварин чинить негативний вплив на її експортні спроможності. Прикладом цього були заборони на ввезення до ЄС, Сінгапуру, Гонконгу, Білорусі, Саудівської Аравії та інших країн світу з України м'яса птиці, які були введені у січні-березні 2020 року та з грудня 2020 року по 20 березня 2021 року в зв'язку із спалахами на території України грипу птиці. Як наслідок, експорт українського м'яса птиці до країн ЄС (без Великої Британії) скоротився в січні-листопаді 2020 року на 18,1% порівняно з аналогічним періодом 2019 року – до 100,88 тис. тонн.

Станом на 01 січня 2021 року в Україні налічувалося сільськогосподарських підприємств, які утримують: велику рогату худобу – 2045 (*1008,4 тис. голів*), свиней – 1437 (*3629,5 тис. голів*), овець та кіз – 548 (*151,3 тис. голів*), птицю свійську – 385 (*109737,0 тис. голів*)*.

За інформацією Державної служби статистики України станом на 01 грудня 2021 року в господарствах населення утримувалося 1926,9 тис. голів великої рогатої худоби, свиней 2217,9 тис. голів, овець та кіз 1032,1 тис. голів, птиці свійської 98867,8 тис. голів.

Разом з тим відсутній облік закритих потужностей, де тварини утримуються або розводяться для освітніх, науково-дослідницьких, виставкових цілей або з метою збереження видів.

Відсутність на законодавчому рівні ефективних механізмів контролю та обліку тваринницьких потужностей, що відповідали б підходам, встановленим законодавством ЄС, не дозволяють сьогодні Держпродспоживслужбі здійснювати належну профілактику, контроль та боротьбу з інфекційними хворобами тварин, що в свою чергу, може призвести до таких наслідків як погіршення епізоотичної ситуації на території України та втрати Україною ринку ЄС (на постійній або тимчасовій основі) та інших ринків збуту тварин та продуктів тваринного походження. Зазначене може також чинити негативний вплив на перспективи виходу на міжнародні ринки нових категорій продуктів (таких як яловичина чи свинина).

З урахуванням міжнародних зобов'язань України, зокрема в рамках Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, наразі прийнято Закон України від 04 лютого 2021 року № 1206 “Про ветеринарну медицину” (далі – Закон), введення в дію якого відбудеться 21.03.2023.

З метою підвищення ефективності заходів щодо запобігання та протидії хворобам тварин в Законі детально прописані вимоги щодо забезпечення простежуваності живих тварин, які переміщуються з однієї тваринницької потужності

* За інформацією Державної служби статистики України (розділ Сільське господарство. Тваринництво. Групування підприємств за кількістю сільськогосподарських тварин.)

на іншу, з урахуванням вимог Регламенту (ЄС) № 2016/429 Європейського Парламенту та Ради від 09 березня 2016 року щодо трансмісивних захворювань тварин та про внесення змін і скасування певних актів у галузі здоров'я тварин ("Законодавство про здоров'я тварин") (далі – Регламент (ЄС) № 2016/429).

З цією ж метою запроваджується диференційований ризик-орієнтований підхід до обліку та контролю тваринницьких потужностей. Так тваринницькі потужності, які використовуються для провадження діяльності, що становить підвищений ризик з точки зору поширення хвороб тварин або для експортно-імпоротної діяльності, підлягають процедурі затвердження, яка включає в себе попереднє інспектування таких потужностей на предмет відповідності вимогам законодавства про ветеринарну медицину та благополуччя тварин. Інші менш ризикові тваринницькі потужності підлягають державній реєстрації за заявочним принципом без попереднього інспектування.

Відповідно до статей 43 та 44 Закону, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері ветеринарної медицини, затверджує Порядок формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, а також затверджує форми заяв про затвердження тваринницької потужності та про державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку.

Враховуючи вищевикладене, головними проблемами, на ліквідацію яких спрямована дія проекту наказу, є відсутність:

- 1) ризик-орієнтованого підходу до обліку та контролю тваринницьких потужностей;
- 2) забезпечення належної простежуваності за переміщенням тварин та їх репродуктивного матеріалу.

Зазначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами, які на сьогодні відсутні.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
У тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є:

реалізація вимог законодавства України;

забезпечення компетентного органу, суб'єктів господарювання та громадян актуальною базою даних про учасників ринку в сфері утримування, вирощування, транспортування, збору наземних тварин та тварин аквакультури, виробництва та обігу репродуктивного матеріалу;

забезпечення ефективного державного контролю в галузі ветеринарної медицини;

забезпечення можливості проведення належного аналізу регуляторного впливу при розробці проєктів нормативно-правових актів, спрямованих на регулювання діяльності відповідних тваринницьких потужностей та операторів ринку;

імплементация актів законодавства ЄС;

забезпечення епізоотичного благополуччя території України, що в свою чергу, покращить інвестиційну привабливість тваринницької галузі, підвищить конкурентоспроможність вітчизняної продукції та її виведення на зовнішні ринки.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження «status quo»	Збереження чинного регулювання зазначених питань «status quo» не забезпечує досягнення цілі. Не забезпечує мінімізацію або усунення ризиків виникнення особливо небезпечних інфекційних хвороб тварин. Унеможливує виконання міжнародних зобов'язань. Загроза закриття ринків збуту
Альтернатива 2 Прийняття проєкту наказу Мінекономіки	Забезпечить належний ризик-орієнтований підхід до обліку та контролю тваринницьких потужностей. Створить сприятливі умови для запобігання виникнення та розповсюдження інфекційних хвороб тварин. Сприятиме розвитку галузі тваринництва та зростанню її експортного потенціалу

Зазначена проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів, оскільки питання, що стосується забезпечення належної простежуваності за переміщенням тварин та їх репродуктивного матеріалу, ризик-орієнтованого підходу до обліку та контролю тваринницьких потужностей встановлюються нормативно-правовими актами.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
	Прямі вигоди відсутні	1) Відсутність диференційованого ризик-орієнтованого підходу до обліку та контролю тваринницьких потужностей, незабезпечення належної процедури простежуваності за обігом тварин, репродуктивного матеріалу, сировини тваринного походження негативно впливає на стабільність епізоотичної

<p>Альтернатива 1 Збереження «status quo»</p>		<p>ситуації, постійно існує загроза виникнення та поширення особливо небезпечних інфекційних хвороб на території країни.</p> <p>В результаті держава витрачає значні кошти на ліквідацію вогнищ інфекцій та недотримує надходження коштів до державного бюджету у зв'язку з обмеженням експорту тварин та сировини і продукції з них.</p> <p>До прикладу, за даними Держпродспоживслужби за період з 2012 року по 01.12.2021 року на території України було зареєстровано 550 випадків африканської чуми свиней, при цьому загинуло та знищено в рамках заходів з ліквідації більше 342 тис. голів свиней. Втрати тільки від вартості загинувшого та знищеного поголів'я свиней склали більше 266 млн. грн.</p> <p>Також, за період січень 2020 року по листопад 2021 року в Україні зафіксовано 21 випадок грипу птиці, загинуло та було знищено більше 208 тис. голів птиці</p>
	<p>Створення правового поля та чітких правил у сфері державного регулювання.</p> <p>Забезпечення функціонування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, сприятиме належному їх обліку, що створить умови для ефективного планування профілактичних протиепізоотичних заходів та ефективного державного контролю за їх виконанням,</p>	<p>Прогнозні витрати держави, зокрема територіальних органів</p> <p>Держпродспоживслужби на проведення навчання фахівців щодо набрання чинності нових вимог.</p> <p>Загальна сума одноразових витрат 78 575 грн. (Затрати одного робочого дня (1 день – 8 роб. годин, мінімальна заробітна плата на місяць – 6000 грн, у погодинному розмірі 36,11 грн/год) для 2</p>

<p>Альтернатива 2 Прийняття проекту наказу Мінекономіки</p>	<p>вжиття оперативних заходів у разі можливого погіршення епізоотичної ситуації на території країни. Сприяє розвитку галузі тваринництва та експортних можливостей економіки. До прикладу, за даними Державної служби статистики України обсяг експорту живих тварин та продукції тваринного походження за січень-жовтень 2021 року становив на суму 1061416,9 тис. дол. США (близько 27894036,1 тис. грн.).** Звідси, збільшення обсягу експорту живих тварин та продукції тваринного походження лише на 10% призведе до отримання додаєткових 106141,7 тис. дол. США (близько 2789403,9 тис. грн.)</p>	<p>державних інспекторів в кожному районі (136), що здійснюють державний контроль за дотриманням законодавства про харчові продукти)</p>
--	--	--

**За інформацією Державної служби статистики України (розділ “Зовнішньоекономічна діяльність. Зовнішня торгівля товарами. Товарна структура зовнішньої торгівлі у січні – жовтні 2021 року”).

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<p>Альтернатива 1</p>	<p>Прямі вигоди відсутні</p>	<p>У зв'язку з відсутністю належного обліку тварин в домогосподарствах населення та неконтрольованого їх переміщення, створює постійну загрозу виникнення інфекційних хвороб тварин та відповідно призводить до значних економічних збитків пов'язаних з ліквідацією хвороб та недоотриманням продукції. До прикладу, за період 2012-2021 років у домогосподарствах населення у</p>

		зв'язку з виникненням африканської чуми свиней загинуло та було знищено більше 20 тис. голів свиней вартістю у живій вазі на суму 27616,7 тис. грн.
Альтернатива 2	Забезпечення стабільної епізоотичної ситуації серед господарств населення, виробництво безпечної та якісної тваринницької продукції, розширення ринків збуту тваринницької продукції, реалізація продукції по більш високим цінам	Прямі витрати відсутні (відповідно до абзацу другого частини шостої статті 44 Закону державна реєстрація тваринницької потужності особистого селянського господарства може здійснюватися без подання відповідної заяви, в порядку, визначеному частиною шістнадцятою цієї статті)

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Регулювання, передбачені проектом наказу, розповсюджуються на операторів тваринницьких потужностей/операторів ринку, в тому числі на тваринницькі потужності особистого селянського господарства та сільські домогосподарства.

Відповідно до інформації Державної служби статистики України:

в 2021 році в Україні налічувалося 4281 підприємств, які утримували сільськогосподарських тварин. Крім того, налічувалося 4,5 млн. домогосподарств, у тому числі 3954,8 тис. особистих селянських господарств. Частка сільських домогосподарств, що утримували сільськогосподарських тварин у 2021 році становила 61,3% (2,8 млн. домогосподарств)***.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	529	1925	548	1279	4281
Питома вага групи у загальній кількості (у відсотках)	12,4	45,0	12,8	29,8	100

Враховуючи інформацію Державної служби статистики України щодо групування підприємств за кількістю сільськогосподарських тварин, можна зробити висновок, що більшість сільськогосподарських підприємств, на яких поширюється регулювання проекту наказу, належать до представників середнього та великого бізнесу.

***За інформацією Державної служби статистики України (розділ: Сільське господарство. Тваринництво. Групування підприємств за кількістю сільськогосподарських тварин. Сільськогосподарська діяльність домогосподарств у сільській місцевості. Основні сільськогосподарські характеристики домогосподарств у сільській місцевості в 2021 році).

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Економія ресурсів на вивчення та виконання вимог запропонованих проектом наказу	<p>1) У випадку виникнення інфекційних хвороб тварин у господарствах витрати включатимуть: збитки від загибелі тварин, знецінення капітальних інвестицій, обмеження переміщення тварин та продукції тваринництва, а також заходів з дезінфекції. До прикладу, втрата однієї голови ВРХ середньої маси принесе збитки у розмірі 12038 грн.; втрата однієї голови свиней середньої маси призведе до збитків у розмірі 2658 грн. Станом на 1 січня 2021 року в Україні нараховувалося: сільськогосподарських підприємств, які утримують: велику рогату худобу – 2045 (1008,4 тис. голів), свиней – 1437 (3629,5 тис. голів), овець та кіз – 548 (151,3 тис. голів), птицю свійську – 385 (109737,0 тис. голів).</p> <p>Спалах африканської чуми свиней тільки в одному господарстві де утримується 20 тис. голів свиней спричинить завдання збитків (пов'язаних з втратою поголів'я) на суму 53160000 грн.</p> <p>2) Витрати можуть бути пов'язані з торговельними обмеженнями, введеними іноземними країнами щодо України у зв'язку із спалахами на її території хвороб тварин. Так втрата 10% від вартості експорту</p>

		живих тварин та продуктів тваринного походження може призвести до втрат 120549,6 тис. дол. США (близько 3254839,2 тис. грн).
Альтернатива 2	<p>1) Зниження ризиків, пов'язаних з розповсюдженням інфекційних хвороб тварин, що дозволить запобігти витратам у обсягах наведених у колонці «Витрати» Альтернативи 1 даного пункту.</p> <p>2) У зв'язку із покращенням епізоотичної ситуації на території України зменшення частоти запровадження торговими партнерами України заборон на експорт з України тварин та продукції тваринного походження, що, в свою чергу, сприятиме виведенню української продукції на зовнішні ринки. Так, збільшення обсягу експорту живих тварин та продуктів тваринного походження лише на 10% призведе до отримання додаткових 106141,7 тис. дол. США (близько 2789403,9 тис. грн.)</p>	<p>У розрахунку на одного оператора потужностей – 505,34 грн., у т. ч. витрати на процедури отримання первинної інформації про вимоги, що встановлені регуляторним актом та навчання персоналу – 108,33 грн (3 год. роботи спеціаліста, зарплата якого на місяць складає 6 тис. грн.), витрати на перегляд внутрішніх операційних та управлінських процесів для забезпечення виконання вимог регулювання, у тому числі підготовки та подачі відповідної заяви – 108,33 грн. (3 год. роботи спеціаліста, зарплата якого на місяць складає 6 тис. грн.), витрати пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) – 288,88 грн. (1 день – 8 роб. годин X 36,11 грн.).</p> <p>Загальні витрати усіх операторів потужностей становлять за 1 рік: 505,34 грн. x 2454 = 1240595,16 грн. (затвердження/реєстрація тваринницьких потужностей та операторів ринку здійснюється одноразово)</p>

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік		За п'ять років	
		за Альтернативою 1	за Альтернативою 3	за Альтернативою 1	за Альтернативою 3
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень (3 роб. години X 36,11 грн. X 1 процедура= 108,33 грн.)	X	108,33 грн.	X	108,33 грн.
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	X	X	X	X
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, вартість робіт із ведення обліку та складання звіту ((3 роб. години X 36,11 грн. X 1 процедура = 108,33 грн.)	X	108,33 грн.	X	108,33 грн.
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень (8 роб. години X 36,11 грн. X 1 процедура	X	288,88 грн	X	288,88 грн

	= 649,12 грн.)				
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/ обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	X	X	X	X
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	X	X	X	X
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	X	X	X	X
8	Інше:	X	X	X	X
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	X	505,54 грн.	X	505,54 грн.
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	X	2454	X	2454

11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	X	1240595,16 грн.	X	1240595,16 грн.
----	---	---	--------------------	---	--------------------

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	0
Альтернатива 2	1240595,16

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вибір оптимального альтернативного способу здійснено з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше не існуватиме);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми не існуватимуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться нерозв'язаними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Альтернатива зберігає всі наявні недоліки, наведені у розділі I.
Альтернатива 2	4	Очікується, що альтернатива дозволить досягти цілей, зазначених у розділі II.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Економія ресурсів на вивчення та виконання вимог запропонованих проектом наказу	<p>1) Підвищення ймовірності виникнення та/або поширення хвороб тварин на території України призведе до виникнення витрат для держави та суб'єктів господарювання.</p> <p>1) Введення іноземними країнами заборон на ввезення з України живих тварин та продуктів тваринного походження у зв'язку зі спалахами на території України хвороб тварин призведе до виникнення витрат для держави та суб'єктів господарювання.</p>	Дана альтернатива є не ефективною, оскільки є більш витратною та не дозволяє вирішити поточні проблеми.
Альтернатива 2	1) Створення найбільш повної бази даних про тваринницькі потужності та більш ефективний державний контроль за	Витрати пов'язані з виконанням вимог преекту наказу.	Альтернатива є прийнятною з огляду на ризики та витрати, пов'язані із виконанням вимог запропонованого регулювання.

	<p>діяльністю операторів таких потужностей.</p> <p>2) Зниження ризиків виникнення та розповсюдження хвороб тварин в Україні дозволить уникнути витрат з боку держави та суб'єктів господарювання.</p> <p>3) Зміцнення торгово-економічних відносин України та її торгових партнерів, зокрема з ЄС, а також продовження диверсифікації ринків збуту вітчизняної продукції агропромислового комплексу</p>		
--	---	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Дана альтернатива не здатна вирішити проблеми, що наведені у розділі I документу.	X
Альтернатива 2	Дана альтернатива є найбільш доцільною з огляду на поточний стан проблеми та потенційного співвідношення витрат пов'язаних із запровадженням альтернативи та переваг від її запровадження.	X

Враховуючи вищенаведені позитивні та негативні сторони альтернативних способів досягнення встановлених цілей, доцільно прийняти розроблений проєкт наказу.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблем визначених у розділі I, розроблено проєкт наказу, яким запроваджується підхід до регулювання, за яким встановлюються лише мінімально необхідні вимоги (еквівалентні аналогічним вимогам ЄС), що дає можливість суб'єктам господарювання дотримуватися ветеринарно-санітарних вимог у зручній та ошадливий спосіб.

Проєкт наказу впроваджує механізми реалізації положень Закону щодо державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку, формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, що направлені на забезпечення обліку тваринницьких потужностей, простежуваності переміщення тварин та їх репродуктивного матеріалу, стабілізації епізоотичної ситуації.

Відповідно до європейської практики запроваджується обов'язок операторів ринку щодо затвердження тваринницьких потужностей для цілей експорту, імпорту та здійснення діяльності, що становить високий ризик, а також державна реєстрація тваринницьких потужностей та операторів ринку.

Згідно вимог статей 43, 44 Закону, не пізніше наступного робочого дня після прийняття рішення про затвердження/реєстрацію тваринницької потужності територіальний орган компетентного органу вносить відомості про таку потужність та про відповідного оператора ринку до Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку на безоплатній основі.

Кожній затвердженій/зареєстрованій тваринницькій потужності (групі тваринницьких потужностей)/оператору ринку присвоюється реєстраційний номер.

Компетентний орган забезпечує відкритий та безоплатний доступ до Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку шляхом його оприлюднення на своєму офіційному веб-сайті.

У разі прийняття проєкту наказу власники тварин, спеціалісти ветеринарної медицини зможуть мати доступ до Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, вільно володіти інформацією щодо переміщення тварин та їх репродуктивного матеріалу, ефективно планувати та виконувати заходи щодо профілактики інфекційних хвороб тварин. Дотримання пропонованих вимог також є запорукою можливості виходу операторів тваринницьких потужностей на зовнішні ринки, зокрема ЄС.

Заходи, які необхідно здійснити органам влади для розв'язання проблеми:

- 1) забезпечити формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку;
- 2) довести до відома співробітників ветеринарних підрозділів Держпродспоживслужби положення проєкту наказу та внести необхідні корективи в інструктивні матеріали на місцях;
- 3) провести навчання для державних інспекторів, до обов'язків яких буде входити контроль за дотриманням вимог, передбачених проєктом наказу;
- 4) забезпечити інформування операторів ринку про встановлення вимог

шляхом оприлюднення їх на офіційних веб-сайтах Мінекономіки та Держпродспоживслужби, а також шляхом роз'яснювальної роботи через територіальні органи Держпродспоживслужби та управління агропромислового розвитку областей.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

1) провести навчання відповідного персоналу щодо особливостей застосування вимог до здійснення діяльності пов'язаної затвердженням тваринницьких потужностей для цілей експорту, імпорту та здійснення діяльності, що становить високий ризик, необхідності реєстрації операторів потужностей та операторів ринку;

2) переглянути внутрішні операційні та управлінські процеси щодо приведення у відповідність до вимог, зокрема в частині дотримання вимог до операторів ринку, передбачених статтями 43-49 Закону;

3) розробити власні документальні процедури (в разі потреби), внутрішнього контролю тощо;

4) подати заяву для затвердження тваринницької потужності або реєстрації тваринницької потужності/оператора ринку до територіального органу компетентного органу.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Прийняття та оприлюднення проекту наказу в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проекту наказу не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:
Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідно її категорії * (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	1 година	36,11 грн.	1	2454	88613,94 грн.
Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні		.			
виїзні	8 людино/годин	288,88 грн.	1	2454	708911,52 грн.
Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта					.

про порушення вимог регулювання					
Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання					
Підготовка звітності за результатами регулювання					
Разом за рік	797525,46 грн.				
Сумарно за п'ять років	797525,46 грн.				

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Враховуючи, що затвердження/реєстрація тваринницьких потужностей та операторів ринку є невід'ємною та фундаментальною основою системи контролю, профілактики, та боротьби з інфекційними хворобами тварин, проект наказу набирає чинності одночасно із введенням в дію Закону.

Термін дії регуляторного акта є необмеженим і постійним. Зміни терміну дії можливі в разі змін у законодавстві про ветеринарну медицину.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозовані значення показників результативності регуляторного акта будуть встановлюватися після набрання ним чинності.

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

- 1) кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта;
- 2) кількість скарг щодо функціонування незатверджених/ не зареєстрованих

тваринницьких потужностей та операторів ринку;

3) кількість скарг щодо проблем, які виникають при застосуванні регуляторного акта;

4) зменшення кількості спалахів інфекційних хвороб тварин на території України;

5) збільшення обсягів експорту живих тварин та продуктів тваринного походження;

6) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією регуляторного акта, – надходження не передбачаються;

7) розмір коштів і час, що витратимуться операторами потужностей, пов'язаними з виконанням вимог регуляторного акта:

витрати на процедури отримання первинної інформації про вимоги, що встановлені регуляторним актом та навчання персоналу, будуть становити 108,33 грн. на 1 суб'єкта господарювання (3 год. (час, який витрачається суб'єктом господарювання на пошук акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ним задіяного персоналу) X 36,11 грн. (мінімальна заробітна плата станом на 01.01.2021 – 6000 грн., у погодинному розмірі 36,11 грн/год));

витрати на перегляд внутрішніх операційних та управлінських процесів для забезпечення виконання вимог регулювання, у тому числі підготовки та подачі відповідної заяви (враховуючи можливість одноразового подання заяви у разі реконструкцій тваринницьких потужностей або зміни в діяльності протягом цього періоду) до територіального органу компетентного органу, будуть становити 108,33 грн. на 1 суб'єкта господарювання (3 год. X 36,11 грн. (мінімальна заробітна плата станом на 01.01.2021 – 6000 грн., у погодинному розмірі 36,11 грн/год));

витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), будуть становити 288,88 грн. на 1 суб'єкта господарювання (1 день – 8 роб. годин X 36,11 грн. (мінімальна заробітна плата станом на 01.01.2021 – 6000 грн., у погодинному розмірі 36,11 грн/год));

8) рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основними положеннями регуляторного акта.

Реалізація проєкту наказу не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення проєкту наказу та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінекономіки (www.me.gov.ua) та Держпродспоживслужби (<https://dpss.gov.ua>).

Після прийняття регуляторного акта його редакцію також буде оприлюднено на сайтах Верховної Ради України, Мінекономіки, Держпродспоживслужби.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися шляхом аналізу даних відповідно до встановлених показників результативності Держпродспоживслужбою.

Базове відстеження здійснюватиметься після набрання чинності регуляторного акта, але не пізніше дня, з якого почнеться повторне відстеження, шляхом моніторингу статистичних даних з боку Державної служби України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів.

Повторне відстеження здійснюватиметься не пізніше ніж через рік із дня набрання чинності регуляторним актом шляхом порівняння статистичних даних з боку Державної служби України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження, шляхом порівняння показників з аналогічними показниками, встановленими під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичний.

Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за результатами моніторингу, що здійснюватиметься структурними підрозділами Держпродспоживслужби та її територіальними органами.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

_____ 2022 р.

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро - та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 вересня 2021 р. по 01 грудня 2021 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено 3 наради, ряд зустрічей, консультацій та інтернет-консультацій за участю представників Держпродспоживслужби, Мінекономіки, проекту ЄС «Вдосконалення системи контролю безпеки харчових продуктів в	6	За результатами нарад, зустрічей, консультацій та інтернет-консультацій, з метою організації затвердження тваринницьких потужностей та операторів ринку було розроблено проекти постанов Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку затвердження тваринницьких потужностей для цілей експорту, імпорту та здійснення діяльності, що становить високий ризик”, “Про затвердження Порядку

	Україні», виробників та експертів		здійснення державної реєстрації тваринницьких потужностей та операторів ринку”, а також проект наказу Мінекономіки “Про затвердження Порядку формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, форм заяв про затвердження тваринницьких потужностей, державну реєстрацію тваринницьких потужностей та операторів ринку”.
--	-----------------------------------	--	--

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро - та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1827 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 548 (одиниць) та мікропідприємництва 1279 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 42,6 % (відсотки).

Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання:

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	---	-------------------------------	------------------------

Оцінка “прямих” витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	X	X	X
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	X	X	X
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали)	X	X	X
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	X	X	X
5	Інші процедури (уточнити)	X	X	X
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	X	X	X
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1827	1827	1827
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик “разом” × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 × рядок 7)	X	X	X

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання – 3 години на ознайомлення****	108,33 грн. (3 роб. години X 36,11 грн. X 1	X	108,33 грн. (3 роб. години X 36,11 грн. X 1 процедура=
---	--	--	---	---

	<i>Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночну кількість форм</i>	процедура= 108,33 грн.)		108,33 грн.)
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночну кількість внутрішніх процедур</i>	108,33грн. (3 роб. години X 36,11 грн. X 1 процедура= 108,33 грн.)	X	108,33 грн. (3 роб. години X 36,11 грн. X 1 процедура= 108,33 грн.)
11	Процедури офіційного звітування	X	X	X
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночну кількість перевірок за рік</i>	288,88 грн. (8 роб. години X 36,11 грн. X 1 процедура= 288,88 грн.)	X	288,88 грн. (8 роб. години X 36,11 грн. X 1 процедура= 288,88 грн.)
13	Інші процедури (уточнити)	X	X	X
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	505,54 грн.	X	505,54 грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1827	1827	1827
16	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик "разом" × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 × рядок 15)</i>	923621,58 грн.	X	923621,58 грн.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, залученого до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання, – проєкт наказу не передбачає адміністрування регулювання з боку органів державної влади.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва — за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	1 год.	36,11 грн.	1	1827	65972,97 грн.
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	X	X	X	X	X
камеральні	X	X	X	X	X
виїзні	8 людино/години	288,88 грн.	1	1827	527783,76 грн.
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	X	X	X	X	X
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	X	X	X	X	X
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	X	X	X	X	X
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	X	X	X	X	X
7. Інші адміністративні процедури (уточнити)	X	X	X	X	X
Разом за рік	9 годин	324,99 грн.	2	1827	593756,73 грн
Сумарно за п'ять років	9 годин	324,99 грн.	2	1827	593756,73 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних із адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації, на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	X	X
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	923621,58 грн.	923621,58 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	923621,58 грн.	923621,58грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	593756,73 грн.	593756,73 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1517378,31 грн.	1517378,31 грн

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) не встановлено відмінностей у питомій вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва. У зв'язку з цим компенсаторні механізми не розроблялися.

ПОРЯДОК
формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей
та операторів ринку

I. Загальні положення

1. Цей Порядок визначає процедуру формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку (далі – Реєстр).
2. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Законі України “Про ветеринару медицину” (далі – Закон).
3. Реєстр – електронна база даних, яка містить відомості про тваринницькі потужності та операторів ринку.
4. Адміністратор Реєстру – компетентний орган, який організовує проведення комплексу заходів з реєстрації тваринницьких потужностей, створення електронної бази, у тому числі розроблення програмного забезпечення для її ведення, надання доступу до інформації згідно чинного законодавства (далі – Адміністратор).
5. Реєстраторами є територіальні органи компетентного органу, які забезпечують формування Реєстру (далі – реєстратори).
6. Формування Реєстру – збір, обробка, зберігання та внесення реєстраторами до Реєстру наявної інформації щодо тваринницьких потужностей та операторів ринку.
7. Адміністратор забезпечує:
 - 1) адміністрування Реєстру;

- 2) надання реєстраторам доступу до формування Реєстру;
 - 3) технічне та технологічне створення й супроводження програмного забезпечення Реєстру;
 - 4) збереження та захист інформації, що міститься у Реєстрі;
 - 5) відкритий та безоплатний доступ до Реєстру шляхом його оприлюднення на своєму офіційному веб-сайті;
 - 6) використання інформації Реєстру для виконання Адміністратором своїх повноважень;
 - 7) електронну взаємодію та обмін інформацією з іншими державними інформаційними системами.
8. Реєстратори забезпечують збереження документів, на підставі яких проводиться внесення інформації до Реєстру за формою, наведеною в додатку до цього Порядку.
9. Реєстратори забезпечують відповідність відомостей, що вносяться до Реєстру, документам, на підставі яких здійснюється їх унесення.
10. Реєстр ведеться державною мовою.
11. Обробка та захист даних, що міститься в Реєстрі, здійснюється відповідно до Законів України “Про захист персональних даних”, “Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах”.
12. Реєстратори вносять відомості до Реєстру про потужності, яким було припинено дію рішення про затвердження тваринницької потужності або скасовано державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку відповідно до Закону, та виконують інші функції, передбачені цим Порядком.

II. Унесення до Реєстру інформації про тваринницькі потужності та операторів ринку

1. До Реєстру включається інформація про тваринницькі потужності та операторів ринку:
 - 1) які затверджені відповідно до частин першої та другої статті 43 Закону;

2) щодо яких реєстратором прийняте рішення про державну реєстрацію відповідно до частин першої, третьої, шістнадцятої статті 44 Закону.

2. Унесення до Реєстру інформації про потужності та операторів ринку здійснюється реєстратором не пізніше наступного робочого дня після прийняття рішення про затвердження або державної реєстрації тваринницької потужності/оператора ринку.

3. До Реєстру вноситься інформація про потужності та операторів ринку, яка містить:

1) найменування або прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) оператора потужності/оператора ринку;

2) вид оператора ринку за класифікацією суб'єктів господарювання, визначеною Господарським кодексом України (суб'єкт мікро-, малого, середнього або великого підприємництва);

3) ідентифікаційний код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серію (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті) фізичної особи (за наявності);

4) місцезнаходження та/або місце проживання оператора ринку;

5) назву (опис) тваринницької потужності;

6) адресу тваринницької потужності;

7) види діяльності, що планується здійснювати з використанням тваринницької потужності/види діяльності, що планується здійснювати оператором ринку;

8) перелік видів тварин та/або їх репродуктивного матеріалу, щодо яких планується здійснюватися діяльність з використанням тваринницької потужності або без використання тваринницької потужності оператором ринку;

9) дату прийняття реєстратором рішення про затвердження або державної реєстрації тваринницької потужності/оператора ринку;

- 10) реєстраційний номер тваринницької потужності/оператора ринку;
- 11) строк дії рішення про затвердження або реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку;
- 12) підставу та запис про припинення дії рішення про затвердження або скасування державної реєстрації тваринницької потужності/оператора ринку, дату запису (дата/місяць/рік).

III. Унесення змін до Реєстру

1. Підставами для внесення змін до Реєстру є зміни в інформації про потужність та оператора ринку відповідно до частин чотирнадцятої, двадцять третьої статті 43 та частини чотирнадцятої статті 44 Закону.
2. Реєстратори вносять відповідні зміни до даних Реєстру не пізніше наступного робочого дня після прийняття відповідних рішень щодо продовження строку дії рішення про тимчасове затвердження тваринницької потужності, припинення дії рішення про затвердження або скасування державної реєстрації тваринницької потужності/оператора ринку.

IV. Надання інформації з Реєстру

1. Адміністратор оприлюднює інформацію про потужності та операторів ринку, які знаходяться в Реєстрі, в електронному вигляді на офіційному веб-сайті та забезпечує відкритий та безоплатний доступ до Реєстру, за винятком персональних даних, передбачених Законом України "Про захист персональних даних".
2. Відповідно до положень Закону України "Про доступ до публічної інформації" Адміністратор надає інформацію з Реєстру в паперовій або електронній формі у разі отримання запитів від юридичних (фізичних) осіб, органів державної влади або органів місцевого самоврядування у зв'язку із здійсненням ними повноважень, визначених законодавством України.
3. Реєстратори мають право надавати інформацію з Реєстру про потужності, які ними зареєстровані.

**Директор директорату
державної політики у сфері санітарних
та фітосанітарних заходів**

Андрій ПИВОВАРОВ

**Повідомлення про оприлюднення
проєкту наказу Міністерства економіки України “Про затвердження
Порядку формування та ведення Державного реєстру тваринницьких
потужностей та операторів ринку, форм заяв про затвердження
тваринницької потужності, державну реєстрацію тваринницької
потужності/оператора ринку”.**

З метою забезпечення проведення громадського обговорення Міністерство економіки України оприлюднює проєкт наказу Мінекономіки “Про затвердження Порядку формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, форм заяв про затвердження тваринницької потужності, державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку” (далі – проєкт наказу).

Проєкт наказу розроблено відповідно до вимог частин сьомої та п'ятнадцятої статті 43 та частини шостої статті 44 Закону України від 04 лютого 2021 року № 1206 “Про ветеринарну медицину” та з урахуванням Регламенту (ЄС) № 2016/429 Європейського Парламенту та Ради від 09 березня 2016 року щодо трансмісивних захворювань тварин та про внесення змін і скасування певних актів у галузі здоров'я тварин (“Законодавство про здоров'я тварин”) (далі – Регламент (ЄС) № 2016/429).

Проєктом наказу затверджується Порядок формування та ведення Державного реєстру тваринницьких потужностей та операторів ринку, форм заяв про затвердження тваринницької потужності, державну реєстрацію тваринницької потужності/оператора ринку.

Електронну версію проєкту наказу та пояснювальної записки, розміщено на сайті Мінекономіки (www.me.gov.ua) у розділі “Обговорення проєктів документів”.

Пропозиції та зауваження просимо надсилати протягом місяця з дня оприлюднення за адресою:

Міністерство економіки України 01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2,
e-mail: mtibezh@me.gov.ua.

**Директор директорату
державної політики у сфері
санітарних та фітосанітарних заходів**

Андрій ПИВОВАРОВ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Пивоваров Андрій Андрійович**
Сертифікат [58E2D9E7F900307B04000000B5C2F0031188500](#)
Дійсний з [17.06.2020 0:00:00](#) по [17.06.2022 0:00:00](#)

Мінекономіки



2601-02/66 від 07.02.2022 10:28